
OGGETTO: modifica, a seguito di variazione de l Direttore Tecnico, del DPCA del 27 novembre
2012, n. U00375 "Provvediment o di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento
istituzionale defin itivo in f avore del presidio sanitario denominato "Delta Rx s.r./. ", gestito dalla
Delta Rx s.r./., (P. IVA 04181511009) con sede in Via 1perione n. 9 - 00133 Roma. ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto de lla Reg ione Lazio ;

VISTA la legge regionale 18 febbra io 2002, n. 6 " Disciplina del sistema orga nizzat ivo della Giunta
e del Consiglio e disposiz ioni relative alla dir igenza ed al persona le regiona le" e successive
mod ifiche ed integrazioni ;

VISTO il regolamento regiona le del 6 settembre 2002, n. I, "Regolamento di organ izzazione degl i
uffici e dei servizi della Giunta regiona le" e success ive modifiche ed integrazion i;

VISTA la de libera di Giunta regionale de l 22 marzo 20 13, n. 53: "Modifiche del regolamento
regionale del 6 settembre 2002, n. I , concernente: Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi della Giunta regionale" e success ive modificazioni;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17 luglio 2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzaz ione delle strutture organi zzative d i base denom inate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integraz ione Socio sanitaria", con la qual e è istituita l'Area denominata
"Autorizzaz ione e Accred itame nto - Completamento adempimenti legge 12/20 I I";

DATO ATTO che con deliberazione del Consig lio dei Ministri del2 1 marzo 20 13 è stato conferito
al Preside nte pro-ternpore della Giunta della Regio ne Lazio, dr. Nico la Zingaretti, l' incarico di
Commissar io ad acta per la prosec uzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della reg ione Lazio , secondo i Programmi operativi d i cui all 'articolo 2, comma 88, della
legge 23 dicembre 2009, n. 191 e succe ss ive modi fiche ed integrazioni;

DATO ATTO, altresì , che con de libera del Con siglio dei Ministri del 1 dicembre 2014 l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nom inato sub commissar io per l'attuaz ione del Piano di Rientro della
Regione Laz io, con il comp ito di affia ncare il Commissario ad acta nella pred isposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'i ncar ico comm issaria le di cui alla deliberazione del
Consiglio de i Ministri del2 1 marzo 2013;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente : "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell 'art. I della Legge 23.10.1992 , n. 42 1" ;

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concernente: "Norme in mater ia di autorizzazione alla
realizzaz ione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e socio sanitarie, di accred itamento
istituzionale e di accordi contrattuali";

VISTO il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzazione all'esercizio, in attuazione dell ' articolo 5,

Pagina 2 / 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2/ mQr=o 20/3)

comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (No rme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di acco rdi;

VISTO l' art. 14 del rego lamento regionale n. 2/2007 (ipotes i non rientrant i nella cessrone
dell' autor izzazione all 'esercizio);

VISTO il DPCA del 27 novemb re 20 12 n. U003 75 concernente: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in favore del presidio
sanitario denominato "Delta Rx s.r.l. ", gestito dalla Delta Rx s.r.l., (P. !VA 04181511009) con sede
in Via 1perione n. 9 - 00133 Roma ";

VISTA la nota, acqui sita con protocollo regionale n. 702557 del 18 dicembre 2014, con la quale il
legale rappre sentante della società "Delta RX S.r.l." , (P. IVA 04181511009), con sede legale in
Roma in via Iperione, 9, ha trasmesso la documentazione relativa all 'affidamento dell 'incarico di
direttore tecnico della struttura sanitaria denominata "Delta RX", sita in Roma in via Iperione, 9,
alla dott.ssa llenia Di Giampietro, comprensiva della dichiarazione di mantenimento di ogni altro
elemento oggetto dell'autorizzazione all'esercizio , ivi compre si quelli attinenti alla struttura;

RITENUTO, di conseguenza, neces sario modificare il DPCA del 27 novembre 2012 n. U00375
nella parte relativa all'indicazione del direttore tecni co della struttura sanitaria denominata "Delta
RX", sita in Roma in via lperione, 9, provvedendo alla sostituzione del direttore medesimo; tale
incarico è affidato alla dott. ssa llenia Di Giampietro, nata ad Ana gni (FR) l' 8 maggio 1982,
laureata in Medi cina e Chirurgia presso l' Università Campus Bio-Medico di Roma il 16 luglio
2008 , iscritta ali' ordine dei Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Roma con
nume ro d' ordine 57357, e in possesso della spec ializzazione in Radiodia gnostica, conseguita in
data lO luglio 2014 ;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

- di modific are il DPCA U00375 del 27 novembre 2012 nella parte relativa all 'ind icazione del
d irettore tecnico della struttura sanitaria denominata "Delta RX", sita in Roma in via Iperione, 9,
provvedend o alla sostituzione del direttore medesimo tale incarico è affidato alla dott.ssa llenia Di
Giampietro, nata ad Anagni (FR) l' 8 maggio 1982, laureata in Medicina e Chirurgia presso
l' Università Campus Bio-Medico di Roma il 16 luglio 2008, iscritta all ' ordine dei Medici ­
Chirurghi e degli Odontoiatri della provinci a di Roma con numero d' ordine 57357 , e in possesso
della specia lizzaz ione in Radi odiagnostica , conseguita -in datalO luglio 2014;

- di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, il DPCA n. del 27 novembre
2012 n. U00375 concernente: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitar io denominato "Delta Rx
s.r.l. ", gestito dalla Delta Rx s.r.l., (P. !VA 04181511009) con sede in Via lperione n. 9 - 00133
Roma ".

Pagina 3 / 4



Seg ue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministridel 21 marzo 2013)

La soc ietà "Delta RX S.r.l." (P. I VA 0-1181511009) , con sede legale in Roma in via Iperione, 9, è
tenuta alle disposizioni di cui al Capo IV - Verifiche periodiche , vigilanza, sospensione, revoca e
decadenza dell ' autorizzazione all ' esercizio del R.R. 2/2007 e s.m.i.. e Capo III della L.R. 4/2003.

La società "Delta RX S.r.l." dovrà inoltre comunicare le variaz ioni riguardanti la struttura
(ampliamento, trasformazione o trasferimento della struttura medesim a), la tipologia delle
prestazioni , l'assetto organizza tivo (sostituzione del direttore sanitario), l'assetto gest ionale della
att ività (variazione della titolarità della gestione) che dovranno essere preventi vamente autorizzate
dalla Regione .

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, ai sensi dell ' art . 15 del R.R. accerta in
qualsiasi momento la permanenza dei requisiti minimi di cui all 'art. 5, comma I, lettera a) della
L.R.4/2003 .

Il presente provvedimento è notificato al legale rappresentante della Società "Delta RX S.r.l.", con
sede legale in Roma in Iperione, 9, a mezzo PEC all'indirizzo e-mail ..de ltarx@arubapec.it ... nonché
alla ASL RMB, sempre a mezzo PEC, all'indirizzo e-mai l ..protocollo.genera le@pec.aslromab .it" .

Il presente provved imento sarà, altres i, disponibile sul sito w\Vw.regione.laz io.it nella sezione
"Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Ammini strativo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifica.

Pagina 4 /4




